
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) E COM-

MA 6) DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016, DA SVOLGERSI MEDIANTE “RICHIESTA DI OF-

FERTA” (RDO) DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 CEN-

TRALINA DI MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA.  CIG 7872904DE5 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale, Santa Marta, Fabbricato 13, C.A.P. 30123, Venezia, 

Italia; tel. 041/533 4111, fax +39 041/533 4254, apv@port.venice.it PEC: autorita-

portuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - sezio-

ne Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità del servizio: fornitura e posa in opera di n. 1 centralina di 

monitoraggio della qualità dell’aria, codice CPV: CPV: 51210000-7 Servizi di instal-

lazione di attrezzature di misurazione, codice NUTS del luogo principale di esecu-

zione dei lavori: ITD35. 

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 

142 e 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 2016. 

II.1.3) Criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzati per l’aggiudicazione 



 

 

dell’appalto: aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

II.1.4) Numero di offerte ricevute: 1) Orion S.r.l.; 2) Project Automation S.p.A. 

II.1.5) Aggiudicatario: Project Automation S.p.A. 

II.1.6) Indicazione dei soggetti invitati: 1) AQUARIA SRL; 2) ENVIRONNEMENT ITA-

LIA S.P.A.; 3) FKV SRL; 4) NESA SRL; 5) ORION SRL; 6) PROJECT AUTOMATION S.P.A. 

II.1.7.) Valore dell’offerta: € 88.992,00 (euro ottantottomila novecento novanta-

due//00). 

II.1.8) Data di aggiudicazione: 09 agosto 2019. 

II.1.9) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Venezia.  

Venezia, 26 agosto 2019 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

Ing. Andrea Menin 


